
令和６年３月吉日  

新入生保護者  様  

大田区立出雲中学校  

校長  菅原  千保子  

 

入学式のご案内  

 

ようやく春めいてまいりました。保護者の皆さまにはますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。  

 さて、出雲中学校入学式を下記のとおり挙行いたします。なお、会場のスペー

スの関係上、保護者の参列は２名までとさせていただきます。ご協力の程よろし

くお願いいたします。  

 

記 
 

１  日  時   令和６年４月９日（火）  午前  ９時３０分開式  

 

２  受  付   午前８時３０分～８時４５分  

 

      ・保護者の皆様は、新入生と一緒にご来校ください。  

新入生は式前に教室にて学級活動があります。８時４５分までに  

受付をお済ませくださるようお願いいたします。  

 ※西門からお入りください。  

 

３  場  所   本校  第一体育館  

 

４  持ち物  ＜新入生＞  上履き、体育館履き、通学用カバン、筆記用具  

      ＜保護者＞  上履き、外履きを入れる袋、筆記用具  

５ 当日の時程   

                 8:30   8:45          9:30     10:30          11:25        

新入生 
受付 

教室で学活 
入学式 

教室で学活 写真撮影 

開始 

撮影後

下校 保護者 式場で待機 全体保護者会 

 

６  備  考  

         ・標準服を着用させてください。  

  ・会場スペースの関係上、保護者の参列は１世帯２名までとさせて

いただきます。ご理解いただきご協力をお願いいたします。  

・体調不良等で出席できない場合は、当日の朝８：３０までに必ず  

学校に連絡してください。  

      ・自転車でのご来校や式場内での飲食はご遠慮ください。  

      ・例年、新入生下校時に靴を取り違えることがあります。  

お子さまの上ばきと外ばきには、必ず記名をお願いします。  

 

[問合せ先 ] 

副校長  馬場純一  

03-3744-2331 


